— Massae Babilonicae donatio cum aliis

undecim massis et fundis suis rata habe-

tur. — Ecclesiam ipsam cum bonis om-
nibus et pertinentiis sub perpetuo iure Se-

dis Apostolicae esse et tbre declaral Pon-

tifex; — Gomitatusque Ferrariensis fines

praescribit; — Malas consuetudines reino-

vet; facta facultate unum denarium libere

praestandi. — Annuos vero census, et su-

prematus insignia Sedi Apostolicae reser-

vat. — Pravis consuetudinibus reiectis. —
Caetera bona illitis Ecclesiae propria enu-
merai et confirmat. — Poenas corporales

et spirituales indicil conlra huiusmodi
decrela violantes ;

— Eaque servantibus

aeterna bona adprecatur. — Lucii PP. et

S. Ti. Eccl. cardinalium subscriptiones.

Lucius episcopus servus servorum Dei, venerabili

fratri Gryphoni Ferrariensi episcopo, eiusque

successoribus regulariter substituendis, in

perpetuum.

Ad hoc in Apostolicae Sedis cathedra,

disponente Domino, constiluli esse con-

spicimur, ut Ecclesiarum omnium curam
gerere, et ius suum cuiusque tribuere,

praesertim bis quae beati Petri iuris

existunt, conservare integre debeamus.

Ad exemplar itaque praedecessorum no-
strorum felieis memoriae Papae Innocenti!,

et Coelestini , Romanorum Pontificum

,

iuxta tenorem privilegiorum, Ferrarien-

som episcopum a cardinalibus noslris eli—

(t) Ex tom. iv Hist. Ferrariensis Prisciani.

Eiordium.
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Ferrariensem
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LUCIUS

gendum et a Romanae Sedis Antistite

consecrandum decemimus, atque Ferra-

riensem Ecclesiam sub iure et dominio

Sedis Apostolicae decreto manere sanci-

mus. Te igitur, clero, et populo Ferra-

riensi in fidelitate beati Pelri persislenti-

bus, ad instar praedecessorum noslrorum

bonae recordationis Vitaliani , Adriani

,

Leonis, Benedicti, Ioannis, Alexandri,

Paschalis, Innocentii, Coelestini, Roma-
norum Ponlificum, sanctae Ferrariensi

Ecclesiae, tamquam Apostolicae Sedis

filiae, fundos eiusdem matris et palrimo-

nia confirmamus; ipsam videlicet massam

Babylonicam, quae vocatur Ferrarla, cum
duodecim fundis suis, cui alias undecim

massas nostras minores cum omni obe-

dienlia atque servilule subiugamus: idesl

massam ripam Palaliolum cum duodecim

fundis suis, et massam Gonstantiacus cum
duodecim fundis, similiter massam Quar-

tisianam cum duodecim fundis, et totam

et integram massam Donorio cum duo-

decim fundis suis, et similiter massam

Popularem cum duodecim fundis, nec

non massam Gurulum, et massam Sa-

letam cum viginti quatuor fundis suis,

simili modo massam, quae vocatur For-

minmana, cum omnibus fundis suis. Has

quidem praedictas massas cum omnibus

ad easdem perlinentibus de dominio et

iure atque potestale huius sanctae Roma-
nae Ecclesiae in sanctam Ferrariensem

Ecclesiam per hanc donationis paginam

donamus et tradimus, ut ab hac bora in

antea liceat tam tibi, carissime frater

Grypho episcope, quam successoribus tuis,

in singulis massis ecclesias cum clericis,

presbyteris, diaconis ordinare et conse-

crare; illud omnimodis sancientes, ut

Ferrariensis Ecclesiae tota parochia sua

in iure et dominio ac privilegio nostrae

sanctae Romanae Ecclesiae B. Petri, cu-

ius est patrimonium, perpetuo conser-

velur, et sit semper sub nostra electione

atque consecratione ; et quicumque epi-

scopus electus, ordinatus et consecratus

fuerit, ille honoris huius ac potesialis in-

Bull. Rom. Voi. II. 61
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tegritate fungatur. Comitatus autem Fer- comitatusque
v

. . „ u
. . , . Ferrariensis fl-

ranensis hnes et termini sunt: ab oriente n cs prescritti;

ab una parte fluminis Padi altera nostra

massa Phiscalia et Veterana usque ad fos-

sam Bossonis transeunt fiumen Sandali

usque Bucilletum, transeunt flumen Ga-

biana, per Ludriam, circumdant Villam-

Magnam et Madrariam pervenientes us-

que Maletum, et a Maleto pergunt iuxla

Àrgilem Anxianum per paludes et pisca-

rias usque Vitricam, veniunt usque fos-

sam Buranam, per fossam Buranam exeunt

in Padum, descendunt ad occidenlem

usque ad Ulmum Formosam, quae certa

finis est inter Romaniam et Longobar-

diam: ab altera autem parte fluminis iì-

nes sunt similiter ab oriente callis de

Fine, quae finis est inter nostrum comi-

tatum Ferrariensem et alterum nostrum

comilatum Comaclensem, et exlendunt se

per paludes et piscarias usque ad fossa-

tum Silvule, circumdant massam Corneti

et Longanum, quae de nostro comitatu

Ferrariense est, descendendo inde ad oc-

cidenlem per paludes et piscarias usque

ad flumen Tartari pergunt usque in flu-

men Padi. Sane habilatoribus ipsis maioris Maias consue-

„ iti ì ludiues remo-
massae rerranae malaset pravas consue- Tet . facta fil_

tudines removemus; nisi tamen , siculi cuUate " niim

...
i «» • t» denarium libere

soliti sunt, ad surlragium sanctae noma- praestandi.

nae Ecclesiae annualiler per illorum nun-

cium unaquaeque libera persona capitis

Massarii de moneta Veneliae denarios sin-

gulos dabit. Census vero et tributi, atque Annuoa vero

, I
ì • , n j- census, et su-

lelonei eie ripa et numine unam medie- premaius insi-

tatem prò benedictione ad communem e
.

ni
;!

Sedi Ap0"

r
. stolicae reser-

uiilitatem et meliorationem seu restaura- t»i.

lionem iam diclae maioris massae conce-

dimus, el alterani medietatem ad nostras

manus reservamus: similiter telonei de

mercato unam medietatem nobis conser-

vamus, et alteram medietatem praedicto

episcopo condonamus: placitum quidem

generale similiter in dominio et potestate

sanctae nostrae Romanae Ecclesiae tene-

mus, ut anle nostrum nuncium semel in

anno faciendo iustitiam, ab omnibus per

tres dies cuslodiatur: collectam vero vel
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IVavis consuc- fodl'llll),
tudinlbus reie-

tiis; nem

propria enume
ratetconlìrmat

ani pravam vel iniuslam funclio-

aul dalionem seu consuetudinem

nequaquam exigimus; sed omnia prò Dei

timore, atque amore praefatae nostrae san-

clae Ecclesiae B. Georgii omnibus habi-

latoribus ipsins massae pepercimus, alias-

que minores massas, et, sicutsupra scri-

ptum est, cum omnibus suis servilulibus

camera bona subiugamus. Praeterea quascumque ec-
Illius Ecclesiae i • .

' ^ .

clesias et possessiones, quaecumque etiam

bona, impraesentiarum iuste et canonice

possides, aut in futurum rationabilibus

modis, Deo propitio, poteris adipisci, firma

libi tuisque successoribus, et per vos Fer-

rariensi Ecclesiae, et illibata permaueant:

in quibus haec propriis duximus expri-

menda vocabulis: plebem Sancii Georgii

de ultra Padum, plebem Sanctae Mariae

de Gabiana, plebem S. Mariae de Vico-

ventia, plebem S. Marliui de contra Pa-

dum, plebem S. Georgii de Tamara,

plebem S. Petri de Cupario, plebem S.

Stephani de Formignana, plebem S. Ap-
pollinaris de Trissicallio, plebem Sancii

Martini de Rupina, plebem S. Mariae de

Vico Bariono, plebem S. Mariae de Sep-

irm Policino, plebem S. Stephani de

Caligo, plebem S. Donati de Pedurio,

plebem S. Antonini de Ficariolo, ple-

bem S. Georgii de Trecenla, plebem

S. Mariae de Cinisello, plebem S. Mi-

cbaelis de Bragantio cum capellis et ea-

rum pertinentiis, ecclesiam S. Romani
de Tartaro: salva in omnibus Sedis Apo-

stoliche auctoritale. Si qua sane eccle-
mIcb el spiri- i

'
i

u.ai.s indicii siastica saeculansve persona, nane nostrae

constitutionis paginam sciens, conlra eam
temere venire tentaverit, et ani Ferra-

riensem Ecclesiam bis, quae supra scripta

sunt, diminuere, aut Sanctae Sedis Apo-

stolicàe sua in eis iura, quae superius si-